
 

 

 Prefeitura de São Joaquim da Barra 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 
 

Proc. Licitatório n.º 000118/23 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 66/2023 
Sessão: 1 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A POPULAÇÃO 
Detalhamento do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE, VISANDO À AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS QUE SERÃO DISTRIBUÍDAS À POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME ANEXO I DO EDITAL. 
 
Na data de 24 de maio de 2023, às 14:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
1784 13/04/2023 ANDRÉIA SANTOS DE OLIVEIRA Membro 387.346.258-36 461806216 
1784 13/04/2023 MAYARA LEMOS BREGANTIN Pregoeiro 345.263.138-90 422076648 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos 
participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de 
poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da LC 
123/2006) 

26310 
Sim 

34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 
LETICIA TAMARA DE ANDRADE 

ME 
136.622.816-27 

34.146.991/0001-37 
17.945.970 

Sim 

26308 
Sim 

48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA 
VICTOR DUARTE SILVA 

ME 
122.233.706-16 

48.436.664/0001-24 
22.401.257 

Sim 

24316 
Sim 

ADRIANO MACEDO BARDON 35747559885 
ADRIANO MACEDO BARDON 

ME 
357.475.598-85 

36.576.235/0001-73 
41.674.390-0 

Sim 

11926 
Sim 

ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI 
EMERSON LIMA 

LTDA 
405.626.878-90 

07.612.306/0001-48 
489223424 

Não 

26306 
Sim 

BOKAS MAGAZINE LTDA 
VICTOR OLÍMPIO ALVES ALTOMARE DE JESUS 

ME 
119.369.356-00 

22.462.857/0001-66 
17.659.530 

Sim 

12505 
Sim 

CCF NUTRI EIRELI ME 
CRISTIANO DE CARVALHO FERREIRA 

ME 
368.999.058-09 

22.516.278/0001-59 
439777306 

Sim 

375 
Sim 

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 
ANDERSON CARLOS AUGUSTO 

LTDA 
294.192.188-56 

53.437.315/0001-67 
32.757.522-0 

Não 

26309 
Sim 

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 
FERNANDA BENEDITA DE MIRANDA 

OUTRAS 
272.489.028-02 

08.847.305/0001-45 
32.599.208-3 

Não 

2969 
Sim 

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
LENADRO RODRIGUES VIEIRA 

LTDA 
285.658.138-27 

08.528.442/0001-17 
25.964.952 

Não 

20326 
Sim 

P&V ALIMENTOS LTDA 
PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES 

ME 
379.361.418-20 

31.061.801/0001-90 
40.743.911-0 

Sim 

26307 
Sim 

VIP PAGAMENTOS LTDA 
KLEUBER SILVA NASCIMENTO BESSA 

ME 
155.345.786-29 

48.884.718/0001-14 
20.429.040 

Sim 

 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem 
plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de 
Habilitação, respectivamente. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro 
procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame 
da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os 
licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita 
apresentada a seguir: 
Item 
1 
Classif. 

Código 
022.000.204 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CESTA BASICA ASSISTÊNCIAL TIPO II 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
3000 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 26306 BOKAS MAGAZINE LTDA  241,76 725.280,00 Classificado 



 

 

S 
2 26308 48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA  241,80 725.400,00 Classificado 

S 
3 26310 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE  245,00 735.000,00 Classificado 

S 
4 26307 VIP PAGAMENTOS LTDA  250,16 750.480,00 Classificado 

S 
5 12505 CCF NUTRI EIRELI ME  263,15 789.450,00 Classificado 

S 
6 20326 P&V ALIMENTOS LTDA  263,20 789.600,00 Classificado 

S 
7 24316 ADRIANO MACEDO BARDON 35747559885  263,20 789.600,00 Classificado 

S 
 375 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 

Motivo: COTA RESERVADA A M.E 
 183,98 551.940,00 Desclassificad

o 
 

 26309 COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 
Motivo: COTA RESERVADA A M.E 

 188,93 566.790,00 Desclassificad
o 
 

 2969 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
Motivo: COTA RESERVADA A M.E 

 194,66 583.980,00 Desclassificad
o 
 

 11926 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS 
EIRELI 
Motivo: COTA RESERVADA A M.E 

 195,90 587.700,00 Desclassificad
o 
 

Item 
2 
Classif. 

Código 
022.001.702 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CESTA BÁSICA TIPO III 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
5000 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 26307 VIP PAGAMENTOS LTDA  107,50 537.500,00 Classificado 
S 

2 26308 48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA  107,70 538.500,00 Classificado 
S 

3 26306 BOKAS MAGAZINE LTDA  107,88 539.400,00 Classificado 
S 

4 26310 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE  109,50 547.500,00 Classificado 
S 

5 12505 CCF NUTRI EIRELI ME  133,91 669.550,00 Classificado 
N 

6 20326 P&V ALIMENTOS LTDA  133,91 669.550,00 Classificado 
N 

7 24316 ADRIANO MACEDO BARDON 35747559885  133,91 669.550,00 Classificado 
N 

 375 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 
Motivo: COTA RESERVADA A M.E 

 82,39 411.950,00 Desclassificad
o 
 

 26309 COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 
Motivo: COTA RESERVADA A M.E 

 84,83 424.150,00 Desclassificad
o 
 

 11926 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS 
EIRELI 
Motivo: COTA RESERVADA A M.E 

 89,10 445.500,00 Desclassificad
o 
 

 2969 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
Motivo: COTA RESERVADA A M.E 

 89,61 448.050,00 Desclassificad
o 
 

Item 
3 
Classif. 

Código 
022.000.023 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CESTA BASICA ASSISTENCIAL 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
15000 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 375 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA  238,36 3.575.400,00 Classificado 
S 

2 26309 COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA  239,26 3.588.900,00 Classificado 
S 

3 2969 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  252,94 3.794.100,00 Classificado 
S 

4 11926 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS 
EIRELI 

 255,20 3.828.000,00 Classificado 
S 

5 26310 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE  286,00 4.290.000,00 Classificado 
N 

6 26307 VIP PAGAMENTOS LTDA  286,50 4.297.500,00 Classificado 
N 



 

 

7 26306 BOKAS MAGAZINE LTDA  287,86 4.317.900,00 Classificado 
N 

8 20326 P&V ALIMENTOS LTDA  350,18 5.252.700,00 Classificado 
N 

9 24316 ADRIANO MACEDO BARDON 35747559885  350,18 5.252.700,00 Classificado 
N 

 12505 CCF NUTRI EIRELI ME 
Motivo: SEM PROPOSTA 

 0,00 0,00 Desclassificad
o 
 

 26308 48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA 
Motivo: SEM PROPOSTA 

 0,00 0,00 Desclassificad
o 
 

 
RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir 
do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que 
consta da lista de lances a seguir: 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
022.000.204 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CESTA BASICA ASSISTÊNCIAL TIPO II 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
3000 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 24316 ADRIANO MACEDO BARDON 35747559885 0,00 240,55 Lance 24/05/2023 
15:49:17 

1 2 20326 P&V ALIMENTOS LTDA 0,00  Declina 24/05/2023 
15:49:27 

1 3 12505 CCF NUTRI EIRELI ME 0,00  Declina 24/05/2023 
15:49:35 

1 4 26307 VIP PAGAMENTOS LTDA 0,00 239,30 Lance 24/05/2023 
15:50:10 

1 5 26310 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 0,00 238,10 Lance 24/05/2023 
15:50:18 

1 6 26308 48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA 0,00 236,91 Lance 24/05/2023 
15:50:24 

1 7 26306 BOKAS MAGAZINE LTDA 0,00 235,73 Lance 24/05/2023 
15:50:34 

2 1 24316 ADRIANO MACEDO BARDON 35747559885 0,00 234,55 Lance 24/05/2023 
15:50:40 

2 2 26307 VIP PAGAMENTOS LTDA 0,00 233,37 Lance 24/05/2023 
15:50:53 

2 3 26310 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 0,00 232,20 Lance 24/05/2023 
15:50:58 

2 4 26308 48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA 0,00 231,04 Lance 24/05/2023 
15:51:05 

2 5 26306 BOKAS MAGAZINE LTDA 0,00 229,88 Lance 24/05/2023 
15:51:10 

3 1 24316 ADRIANO MACEDO BARDON 35747559885 0,00 228,73 Lance 24/05/2023 
15:51:14 

3 2 26307 VIP PAGAMENTOS LTDA 0,00 227,59 Lance 24/05/2023 
15:51:20 

3 3 26310 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 0,00 226,45 Lance 24/05/2023 
15:51:25 

3 4 26308 48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA 0,00 225,32 Lance 24/05/2023 
15:51:34 

3 5 26306 BOKAS MAGAZINE LTDA 0,00 224,19 Lance 24/05/2023 
15:51:39 

4 1 24316 ADRIANO MACEDO BARDON 35747559885 0,00 223,07 Lance 24/05/2023 
15:51:43 

4 2 26307 VIP PAGAMENTOS LTDA 0,00 221,95 Lance 24/05/2023 
15:51:56 

4 3 26310 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 0,00 220,84 Lance 24/05/2023 
15:52:00 

4 4 26308 48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA 0,00 219,74 Lance 24/05/2023 
15:52:05 

4 5 26306 BOKAS MAGAZINE LTDA 0,00 218,64 Lance 24/05/2023 
15:52:11 

5 1 24316 ADRIANO MACEDO BARDON 35747559885 0,00 217,00 Lance 24/05/2023 
15:52:17 

5 2 26307 VIP PAGAMENTOS LTDA 0,00 215,92 Lance 24/05/2023 
15:52:26 

5 3 26310 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 0,00 214,84 Lance 24/05/2023 
15:52:31 



 

 

5 4 26308 48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA 0,00 213,77 Lance 24/05/2023 
15:52:36 

5 5 26306 BOKAS MAGAZINE LTDA 0,00 212,70 Lance 24/05/2023 
15:52:41 

6 1 24316 ADRIANO MACEDO BARDON 35747559885 0,00 210,00 Lance 24/05/2023 
15:52:47 

6 2 26307 VIP PAGAMENTOS LTDA 0,00 208,95 Lance 24/05/2023 
15:52:52 

6 3 26310 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 0,00 207,91 Lance 24/05/2023 
15:52:57 

6 4 26308 48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA 0,00 206,87 Lance 24/05/2023 
15:53:03 

6 5 26306 BOKAS MAGAZINE LTDA 0,00  Declina 24/05/2023 
15:53:09 

7 1 24316 ADRIANO MACEDO BARDON 35747559885 0,00  Declina 24/05/2023 
15:53:15 

7 2 26307 VIP PAGAMENTOS LTDA 0,00  Declina 24/05/2023 
15:53:22 

7 3 26310 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 0,00 205,84 Lance 24/05/2023 
15:53:27 

7 4 26308 48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA 0,00 204,81 Lance 24/05/2023 
15:53:33 

8 1 26310 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 0,00 203,79 Lance 24/05/2023 
15:53:38 

8 2 26308 48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA 0,00  Declina 24/05/2023 
15:53:46 

  26310 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 0,38765 203,00 Negociado  
  26310 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 0,00 203,00 Finalizado 24/05/2023 

16:09:33 
Item 
2 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
022.001.702 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CESTA BÁSICA TIPO III 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
5000 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 26310 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 0,00  Declina 24/05/2023 
16:10:46 

1 2 26306 BOKAS MAGAZINE LTDA 0,00 106,96 Lance 24/05/2023 
16:10:52 

1 3 26308 48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA 0,00  Declina 24/05/2023 
16:11:00 

1 4 26307 VIP PAGAMENTOS LTDA 0,00 106,43 Lance 24/05/2023 
16:11:06 

2 1 26306 BOKAS MAGAZINE LTDA 0,00 105,90 Lance 24/05/2023 
16:11:11 

2 2 26307 VIP PAGAMENTOS LTDA 0,00  Declina 24/05/2023 
16:11:21 

  26306 BOKAS MAGAZINE LTDA 0,00 105,90 Finalizado 24/05/2023 
16:29:29 

Item 
3 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
022.000.023 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CESTA BASICA ASSISTENCIAL 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
15000 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 11926 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS 
EIRELI 

0,00 237,17 Lance 24/05/2023 
16:30:08 

1 2 2969 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 0,00 235,00 Lance 24/05/2023 
16:30:32 

1 3 26309 COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 0,00 233,00 Lance 24/05/2023 
16:30:41 

1 4 375 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 0,00 231,84 Lance 24/05/2023 
16:30:53 

2 1 11926 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS 
EIRELI 

0,00 230,68 Lance 24/05/2023 
16:31:09 

2 2 2969 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 0,00 229,00 Lance 24/05/2023 
16:31:16 

2 3 26309 COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 0,00 227,86 Lance 24/05/2023 
16:31:22 

2 4 375 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 0,00 226,72 Lance 24/05/2023 
16:32:00 

3 1 11926 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS 
EIRELI 

0,00 225,59 Lance 24/05/2023 
16:32:18 

3 2 2969 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 0,00 224,00 Lance 24/05/2023 
16:32:25 



 

 

3 3 26309 COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 0,00 219,00 Lance 24/05/2023 
16:32:34 

3 4 375 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 0,00 217,91 Lance 24/05/2023 
16:33:23 

4 1 11926 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS 
EIRELI 

0,00 216,82 Lance 24/05/2023 
16:33:51 

4 2 2969 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 0,00 214,49 Lance 24/05/2023 
16:34:00 

4 3 26309 COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 0,00 213,42 Lance 24/05/2023 
16:34:28 

4 4 375 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 0,00 212,35 Lance 24/05/2023 
16:35:46 

5 1 11926 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS 
EIRELI 

0,00 211,29 Lance 24/05/2023 
16:38:01 

5 2 2969 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 0,00  Declina 24/05/2023 
16:38:07 

5 3 26309 COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 0,00  Declina 24/05/2023 
16:38:14 

5 4 375 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 0,00  Declina 24/05/2023 
16:39:26 

  11926 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS 
EIRELI 

0,00 211,29 Finalizado 24/05/2023 
16:51:41 

 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

022.000.204 
26310 

CESTA BASICA ASSISTÊNCIAL TIPO II 
34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 

UN 
203,00 

3000 
Aceito 
através de Lance 

2 
 

022.001.702 
26306 

CESTA BÁSICA TIPO III 
BOKAS MAGAZINE LTDA 

UN 
105,90 

5000 
Aceito 
através de Lance 

3 
 

022.000.023 
11926 

CESTA BASICA ASSISTENCIAL 
ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI 

UN 
211,29 

15000 
Aceito 
através de Lance 

 
HABILITAÇÃO 
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o 
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
26310 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE ME LETICIA TAMARA DE 

ANDRADE 
Habilitado 

26308 48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA ME VICTOR DUARTE SILVA Apto à Negociação 
24316 ADRIANO MACEDO BARDON 35747559885 ME ADRIANO MACEDO BARDON Apto à Negociação 
11926 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI LTDA EMERSON LIMA Habilitado 
26306 BOKAS MAGAZINE LTDA ME VICTOR OLÍMPIO ALVES 

ALTOMARE DE JESUS 
Habilitado 

12505 CCF NUTRI EIRELI ME ME CRISTIANO DE CARVALHO 
FERREIRA 

Apto à Negociação 

375 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA LTDA ANDERSON CARLOS 
AUGUSTO 

Apto à Negociação 

26309 COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA OUTRAS FERNANDA BENEDITA DE 
MIRANDA 

Apto à Negociação 

2969 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA LTDA LENADRO RODRIGUES VIEIRA Apto à Negociação 
20326 P&V ALIMENTOS LTDA ME PAULO ROBERTO RONCA DE 

MORAES 
Apto à Negociação 

26307 VIP PAGAMENTOS LTDA ME KLEUBER SILVA NASCIMENTO 
BESSA 

Apto à Negociação 

 
ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi  (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos 
representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas: 
Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudicado 

Quantidade 
Marca 

1 
26310 

022.000.204 
 

CESTA BASICA ASSISTÊNCIAL TIPO II 
34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 

UN 
Sim 

3000 
 

2 
26306 

022.001.702 
 

CESTA BÁSICA TIPO III 
BOKAS MAGAZINE LTDA 

UN 
Sim 

5000 
 

3 
11926 

022.000.023 
 

CESTA BASICA ASSISTENCIAL 
ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI 

UN 
Sim 

15000 
 



 

 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Prefeito para homologação. Informou ainda o Sra. Pregoeira aos presentes 
que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que 
os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que 
não foram abertos estariam à disposição no Setor de Licitação desta Prefeitura para retirada pelos interessados. Ato contínuo, o Sr. 
Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros 
de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.  
 
RECURSO 
Não houve. 
 
ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no 
Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
Item 

11926 
Código 

ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI 
CNPJ: 07.612.306/0001-48 
RUA PRUDENTE DE MORAES, 220 CJ A - CENTRO, 
NUPORANGA - SP, CEP: 14670-000 
Telefone: (16) 3847-2552 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

3 022.000.023 CESTA BASICA ASSISTENCIAL UN 15000 211,29 3.169.350,00 
  Total do Proponente    3.169.350,00 
 
Item 

26306 
Código 

BOKAS MAGAZINE LTDA 
CNPJ: 22.462.857/0001-66 
R CORREA DE LACERDA, 21 ******** - CENTRO, BOM JARDIM 
DE MINAS - MG, CEP: 37310-000 
Telefone: (35) 3267-9000 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

2 022.001.702 CESTA BÁSICA TIPO III UN 5000 105,90 529.500,00 
  Total do Proponente    529.500,00 
 
Item 

26310 
Código 

34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 
CNPJ: 34.146.991/0001-37 
AV MIGUEL PERRELA, 367 ******** - CASTELO, BELO 
HORIZONTE - MG, CEP: 31330-290 
Telefone: (37) 9150-0105 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 022.000.204 CESTA BASICA ASSISTÊNCIAL TIPO II UN 3000 203,00 609.000,00 
  Total do Proponente    609.000,00 
 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, 
pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
OCORRÊNCIAS 
A empresa P&V ALIMENTOS LTDA solicita que seja registrado em ata, tendo em vista que está em 05º lugar no item 02, seu preço mínimo 
no valor de R$115,90. 
 
Adjudico parcialmente o certame, tendo em vista que a mesma ficará vinculada a entrega e aprovação das amostras, conforme item 08 do 
Anexo I do edital. 
 
 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 
ANDRÉIA SANTOS DE OLIVEIRA 
CPF.: 387.346.258-36 
RG.: 461806216 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 1784 DE 13/04/2023 

 
 
 
________________________________________________ 
MAYARA LEMOS BREGANTIN 
CPF.: 345.263.138-90 
RG.: 422076648 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 1784 DE 13/04/2023 

 
 
Proponentes: 
 
 
 
________________________________________________ 
Representante: LETICIA TAMARA DE ANDRADE 
CPF.: 136.622.816-27 
RG.: 17.945.970 
Empresa: 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: VICTOR DUARTE SILVA 
CPF.: 122.233.706-16 
RG.: 22.401.257 
Empresa: 48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA 



 

 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: ADRIANO MACEDO BARDON 
CPF.: 357.475.598-85 
RG.: 41.674.390-0 
Empresa: ADRIANO MACEDO BARDON 35747559885 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: EMERSON LIMA 
CPF.: 405.626.878-90 
RG.: 489223424 
Empresa: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: VICTOR OLÍMPIO ALVES ALTOMARE DE JESUS 
CPF.: 119.369.356-00 
RG.: 17.659.530 
Empresa: BOKAS MAGAZINE LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: CRISTIANO DE CARVALHO FERREIRA-AUSENTOU-SE 
CPF.: 368.999.058-09 
RG.: 439777306 
Empresa: CCF NUTRI EIRELI ME 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: ANDERSON CARLOS AUGUSTO 
CPF.: 294.192.188-56 
RG.: 32.757.522-0 
Empresa: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: FERNANDA BENEDITA DE MIRANDA 
CPF.: 272.489.028-02 
RG.: 32.599.208-3 
Empresa: COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: LENADRO RODRIGUES VIEIRA 
CPF.: 285.658.138-27 
RG.: 25.964.952 
Empresa: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES 
CPF.: 379.361.418-20 
RG.: 40.743.911-0 
Empresa: P&V ALIMENTOS LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: KLEUBER SILVA NASCIMENTO BESSA 
CPF.: 155.345.786-29 
RG.: 20.429.040 
Empresa: VIP PAGAMENTOS LTDA 

 

 


